
○国立大学法人東京大学総長  藤井 輝夫  （東京都文京区本郷７－３－１） 
◎調達機関番号  415  ◎所在地番号  13 
  ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日(契約
日) ⑥落札者(契約者)の氏名及び住所 ⑦落札価格(契約価格) ⑧入札公告日(公示日) 
⑨随契理由 ⑪落札方式 
  ①22、31 ②内視鏡システム  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.1.21  ⑥株式会社八神製
作所（愛知県名古屋市中区千代田２-16-30）  ⑦24,284,700 円  ⑧6.11.1  ⑪最低価格 
  ①24 ②シングルセル空間トランスクリプトーム解析システム  一式  ③購入等  ④一
般  ⑤7.1.21  ⑥ケミカルサービス東京株式会社（東京都文京区本郷７-３-１）  
⑦65,450,000 円  ⑧6.11.1  ⑪最低価格 
  ①24 ②原子間力顕微鏡システム  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.1.21  ⑥ヤマト科学
株式会社（東京都中央区日本橋本町２-２-２）  ⑦25,190,000 円  ⑧6.11.1  ⑪最低価格 
  ①16 ②手術室映像システム  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.1.20  ⑥株式会社イノメ
ディックス（東京都文京区湯島２-16-11）  ⑦66,880,000 円  ⑧6.11.1  ⑪最低価格 
  ①67、29 ②地震観測システム向け衛星通信サービス  一式  ③購入等  ④一般  
⑤7.1.21  ⑥スカパーＪＳＡＴ株式会社（東京都港区赤坂１-８-１）  ⑦17,806,800 円  
⑧6.11.1  ⑪最低価格 
  ①24 ②無停電電源装置および蓄電池  一式  ③借入  ④一般  ⑤7.1.21  ⑥伊藤忠テ
クノソリューションズ株式会社（東京都港区虎ノ門４-１-１）  ⑦(月額)1,381,682 円  
⑧6.11.1  ⑪最低価格 
  ①71、27 ②HPCI 共用ストレージ東拠点ストレージシステム構築及び運転保守  一式  
③購入等  ④一般  ⑤7.1.21  ⑥株式会社創夢（東京都渋谷区幡ヶ谷１-34-14）  
⑦35,455,200 円  ⑧6.11.1  ⑪最低価格 
  ①71、27 ②HPCI 共用ストレージ東拠点ストレージシステム機材保守  一式  ③購入
等  ④一般  ⑤7.1.21  ⑥富士通株式会社（神奈川県川崎市中原区上小田中４-１-１）  
⑦319,968,000 円  ⑧6.11.1  ⑪総合評価 
  ①14 ②アトラス地域解析センター計算機システム(再リース)  一式  ③借入  ④随意  
⑤6.12.23  ⑥日鉄ソリューションズ株式会社（東京都港区虎ノ門１-17-１）  ⑦(月
額)17,050,000 円  ⑨ｄ「互換性」 
  ①24 ②小動物用超音波イメージング装置  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.1.29  ⑥東
和科学株式会社（東京都豊島区南大塚２-37-５）  ⑦41,998,000 円  ⑧6.11.18  ⑪最低価
格 
  ①22、31 ②小児用体外設置式補助人工心臓システム  一式  ③購入等  ④一般  
⑤7.2.4  ⑥株式会社カルディオ（兵庫県神戸市中央区港島南町６-３-７）  ⑦39,600,000
円  ⑧6.11.21  ⑪最低価格 



  ①24 ②クリアランス検認用ゲルマニウム半導体検出器  一式  ③購入等  ④一般  
⑤7.2.4  ⑥ミリオンテクノロジーズ・キャンベラ株式会社（東京都台東区浅草橋４-19-
８）  ⑦63,580,000 円  ⑧6.11.21  ⑪最低価格 
  ①24 ②無冷媒超電導マグネットシステム  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.2.4  ⑥オッ
クスフォード・インストゥルメンツ株式会社（東京都品川区北品川５-１-18）  
⑦34,511,400 円  ⑧6.11.21  ⑪最低価格 
  ①24 ②光流体シングルセル培養・解析プラットフォーム  一式  ③購入等  ④一般  
⑤7.2.4  ⑥株式会社バイオテック・ラボ（東京都墨田区緑１-８-９）  ⑦59,999,600 円  
⑧6.11.21  ⑪最低価格 
  ①24 ②ゲート絶縁膜原子層堆積装置  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.2.4  ⑥サムコ株
式会社（京都府京都市伏見区竹田藁屋町 36）  ⑦28,930,000 円  ⑧6.11.21  ⑪最低価格 
  ①71、27 ②大規模データベース実験用パブリッククラウド基盤第四次利用権  一式  
③購入等  ④一般  ⑤7.2.4  ⑥MEGAZONE 株式会社（東京都港区南青山３-３-３）  
⑦111,474,844 円  ⑧6.11.21  ⑪最低価格 
  ①71、27 ②東京大学工学系研究科・工学部ネットワーク運用管理支援業務  一式  ③
購入等  ④一般  ⑤7.2.4  ⑥株式会社日立情報通信エンジニアリング（神奈川県横浜市西
区みなとみらい２-３-３）  ⑦85,536,000 円  ⑧6.11.21  ⑪最低価格 
  ①78 ②医学部附属病院一般廃棄物及び産業廃棄物処理作業  一式  ③購入等  ④一般  
⑤7.2.5  ⑥株式会社イゾイ（東京都江戸川区東葛西１-16-３）  ⑦104,702,400 円  
⑧6.11.21  ⑪最低価格 
  ①78 ②実験済動物死体等処理作業  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.2.5  ⑥エルエス工
業株式会社（東京都渋谷区千駄ヶ谷３-２-８）  ⑦85,636,782 円  ⑧6.11.21  ⑪最低価格 
  ①78 ②医科学研究所一般廃棄物及び産業廃棄物処理作業  一式  ③購入等  ④一般  
⑤7.2.5  ⑥株式会社ハイシステム（東京都板橋区坂下３-４-１）  ⑦14,484,360 円  
⑧6.11.21  ⑪最低価格 
  ①78 ②医学部附属病院感染性廃棄物処理作業  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.2.5  ⑥
東京医療クリーン事業協同組合（東京都豊島区西池袋２-29-19）  ⑦660,082,500 円  
⑧6.11.21  ⑪最低価格 
  ①78 ②医科学研究所感染性廃棄物処理作業  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.2.5  ⑥株
式会社ハイシステム（東京都板橋区坂下３-４-１）  ⑦48,649,590 円  ⑧6.11.21  ⑪最低
価格 
  ①22、31 ②植込み型補助人工心臓システム（軸流型）  一式  ③購入等  ④一般  
⑤7.2.5  ⑥株式会社 MM コーポレーション（東京都文京区本郷３-４-６）  ⑦18,859,148
円（単価／式）  ⑧6.11.21  ⑪最低価格 
  ①22、31 ②植込み型補助人工心臓システム（軸流型・後耳介式）  一式  ③購入等  
④一般  ⑤7.2.5  ⑥株式会社 MM コーポレーション（東京都文京区本郷３-４-６）  
⑦18,899,100 円（単価／式）  ⑧6.11.21  ⑪最低価格 



  ①22、31 ②植込み型補助人工心臓システム（水循環型）  二式  ③購入等  ④一般  
⑤7.2.5  ⑥株式会社 MM コーポレーション（東京都文京区本郷３-４-６）  ⑦18,401,900
円（単価／式）  ⑧6.11.21  ⑪最低価格 
  ①24 ②超高真空多元スパッタリング装置  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.2.6  ⑥ハリ
ーテック株式会社（茨城県つくば市春日４-26-12）  ⑦29,826,500 円  ⑧6.11.26  ⑪最低
価格 
  ①78 ②本郷キャンパス一般廃棄物及び産業廃棄物処理作業  一式  ③購入等  ④一般  
⑤7.2.4  ⑥株式会社要興業（東京都豊島区池袋２-14-８）  ⑦99,527,788 円  ⑧6.11.21  
⑪最低価格 
  ①78 ②駒場Ⅰキャンパス一般廃棄物及び産業廃棄物処理作業  一式  ③購入等  ④一
般  ⑤7.2.4  ⑥株式会社ハイシステム（東京都板橋区坂下３-４-１）  ⑦20,490,360 円  
⑧6.11.21  ⑪最低価格 
  ①78 ②駒場Ⅱキャンパス一般廃棄物及び産業廃棄物処理作業  一式  ③購入等  ④一
般  ⑤7.2.4  ⑥株式会社要興業（東京都豊島区池袋２-14-８）  ⑦29,678,220 円  
⑧6.11.21  ⑪最低価格 
  ①78 ②柏キャンパス一般廃棄物収集運搬処理業務  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.2.4  
⑥山本産業株式会社（千葉県柏市酒井根２-６-11）  ⑦24,988,810 円  ⑧6.11.21  ⑪最低
価格 
  ①26 ②東京大学駒場Ⅲ団地他 23 団地で使用する電気  一式  ③購入等  ④一般  
⑤6.12.5  ⑥株式会社グローバルエンジニアリング（福岡県福岡市東区香椎１-１-１）  
⑦205,692,714 円  ⑧6.9.24  ⑪最低価格 
  ①26 ②東京大学神岡宇宙素粒子研究施設（水槽）他３施設で使用する電気  一式  ③
購入等  ④一般  ⑤6.12.5  ⑥株式会社グローバルエンジニアリング（福岡県福岡市東区
香椎１-１-１）  ⑦245,192,835 円  ⑧6.9.24  ⑪最低価格 
  ①26 ②東京大学本郷地区他３団地で使用するガス  一式  ③購入等  ④一般  
⑤6.12.23  ⑥東京電力エナジーパートナー株式会社（東京都千代田区内幸町１-１-３）  
⑦312,026,755 円  ⑧6.10.11  ⑪最低価格 
  ①26 ②東京大学柏地区で使用するガス  一式  ③購入等  ④一般  ⑤6.12.23  ⑥京葉
瓦斯株式会社（千葉県市川市市川南２-８-８）  ⑦24,370,868 円  ⑧6.10.11  ⑪最低価格 


